
پاسداشت اندیشه شریعتیسبک زندگی شهید مطهری به روایت برادر 

 حتی سفر هم مانعی
برای سیر مطالعاتی شهید 

مطهری نبود

تجلیل  ازخانواده
 دکتر علی شریعتی 
در بزرگداشت مقام معلم
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استاندار:  

برای تحقق اقتصاد 
مقاومتی همه باید 

تلاش کنند

تاکید 
بر حفظ 
وحدت

مدیران و مدرسان 
 مدارس علمیه

اهل سنت استان های 
خراسان تجلیل شدند 

آغاز عملیات خط 
انتقال گاز به

 17 روستای رباط سنگ

آیت ا... علم الهدی:

 جریانی که سکاندار
امورمی شود  باید طرفدار 

گفتمان انقلاب باشد
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 صفحه5

عضو کمیته نجات توس با اشاره به بازدید از معادن مجاور آرامگاه فردوسی خبر داد

4 مصوبه شورا ی شهر 
 در جلسه یکصد

و هفتاد و دوم 
4

 صفحه7

 صفحه7

 دیروز همزمان با روز معلم و بزرگداشــت مقام 
استاد شهید مرتضی مطهری مراسم تجلیل از 
مدیران و مدرســان مدارس علمیه اهل تسنن 
خراسان در مشهد برگزار شد و سخنرانان تکیه 
بر مشترکات دینی را عامل وحدت بیان کردند. 
به گــزارش خراســان رضــوی، در این مراســم 
حجــت الاســام والمســلمین»اکبر فرجــام« 
رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیــه در امور اهل 
سنت خراســان به ویژگی های شهید مطهری 

...  صفحه 5اشــاره کرد و گفت: شــهید

 صفحه1

  یادداشت  
علی غفوری مقدم 

بــا توجه به نــام گذاری ســال 96 توســط مقام 
معظم رهبری به عنوان سال »اقتصاد مقاومتی، 
تولید و اشــتغال« و ضرورت توجه به این مهم و 
استفاده از کلیه ظرفیت های موجود در بخش 
های مختلف موثــر در حوزه تولید و اشــتغال، 
پرداختن بــه نقش و جایــگاه اصنــاف و به ویژه 
صنوف تولیــدی در ایــن مقوله، حائــز اهمیت 

...  صفحه 8است.  براساس آمار موجود، 

  اقتصاد مقاومتی
در حوزه اصناف

 معاون امور بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان

نشســت خبــری کارگاه بین المللــی مدیریت 
خشکسالی و کنترل بیابان زایی که اول تا سوم 
خرداد ماه در مشــهد برگزار خواهد شــد، روز 
گذشــته با حضور دکتر کافی، رئیس دانشگاه 
فردوسی و دکتر مویدی، رئیس مرکز تحقیقات 
جهاد کشاورزی استان برگزار شد. مویدی در 
این نشســت با وجود ارائــه آمار و ارقــام میزان 
خشکســالی و کاهش بارندگــی و پایین آمدن 
ســطح آب منابع زیرزمینی و اعام این که 28 
شهرستان استان در اقلیم نیمه خشک ،خشک 

هســتند فراخشــک  ...  صفحه 3و 

خشکستان

28 شهرستان استان در اقلیم نیمه
 خشک ، خشک و فراخشک هستند

شهرستان خلیل 
 آباد ثبت اسناد
و املاک ندارد!
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 8صفحه/  شماره ٣555  / قیمت: ٣00 تومان

پاداش هیئت فوتبال برای 
بقای سیاه جامگان 

ســخنگوی هیئــت فوتبــال خراســان رضوی 
از اختصاص پــاداش بقا بــه بازیکنــان و کادر 
فنی ســیاه جامگان در صورت بقا در لیگ برتر 
خبــر داد.به گزارش "ورزش ســه"، در صورت 
بقــای ســیاه جامــگان در رقابت هــای لیــگ 
برتر، پاداشــی بــرای کادر فنــی و بازیکنان از 
سوی هیئت فوتبال خراســان رضوی در نظر 
گرفته شده و به هر بازیکن و اعضای کادر فنی 
یک ســکه بهار آزادی از ســوی هیئت فوتبال 
خراســان رضوی اعطاء می شــود. محمدرضا 
جلوه سخنگوی هیات فوتبال خراسان رضوی 
بــا تایید ایــن خبــر گفت: بــرای تقویــت مالی 
سیاه جامگان، هفته گذشته 20میلیون تومان 
هدیه و پاداش به این تیم از سوی هیات فوتبال 
خراسان رضوی ارائه شد و از تمامی هواداران 
ورزشــگاه  بــه  پنجشــنبه  روز  می خواهیــم 
بیایند و از ظرفیــت قانونــی 90درصدی تیم 
میزبــان اســتفاده کنند. همچنین مســئولان 
باشــگاه ســیاه جامگان در صورت بــرد مقابل 
پرســپولیس پاداش ویژه  70 میلیون تومانی  
بــرای بازیکنــان ایــن تیــم درنظر گرفتــه اند.  
وی افــزود: بلیت فروشــی این دیــدار همانند 
دیدار تیم های پدیده و استقال روز پنجشنبه 
هفته جاری از ســاعت 10 صبــح از طریق دو 
باجه فروش بلیت در ورزشــگاه تختی مشــهد 
و همچنیــن 6 باجه فروش بلیت در ورزشــگاه 

ثامن الائمه مشهد انجام خواهد شد.

با افزایش بودجه تیم داری

پیشنهاد فرش آرا به دو 
ستاره فوتسال ایران

رئوفــی / تیــم مشــهدی لیگ برتــر فوتســال با 
افزایــش بودجــه بــه دنبــال جــذب دو ســتاره 
فوتسال ایران اســت.  به گزارش پایگاه خبری 
فوتســال ، تیــم فوتســال فــرش آرای مشــهد تا 
حدود زیادی تکلیف سرمربی فصل آینده خود 
را مشــخص کــرده اســت و همچون ســال های 
گذشــته، مجید مرتضایی ســرمربی آن خواهد 
بود.مشــهدی ها که با کسب رتبه های پایین در 
چند فصل اخیر به دنبال قــرار گرفتن در میانه 
بالای جدول هستند، جزو معدود باشگاه هایی 
به حســاب می آیند کــه بودجه خــود را افزایش 
داده انــد. از همین رو فــرش آرا با ســتاره های 
لیگ از جمله مصطفــی نظــری دروازه بان تیم 
تاسیســات دریایی و مهــدی جاویــد، آقای گل 
لیگ برتر وارد مذاکره شــده و با تمدید قرارداد 
قدرت بهادری تنها ملی پوش خود قصد تقویت 
تیمــش را دارد. همچنین مجیــد مرتضایی نیز 
تصمیم دارد تا امروز) چهارشنبه(، برنامه خود 
را برای حضور در تیم فــرش آرا به هیئت مدیره 
این باشگاه ارائه کند. از سوی دیگر، مرتضایی 
در برنامه خود به افزایش بودجه باشــگاه برای 
خرید بازیکنان مدنظر و قرار گرفتن در میان ۴ 

تیم بالای جدول نیز تاکید کرده است.

نایب رئیس شورای ملی زعفران 

مسئولان به قاچاق پیاز زعفران 
حساس تر باشند

نایب رئیس شــورای ملــی زعفران بــا بیان ایــن که فروش 
داخلی زعفران نسبت به گذشته کمتر شده است، افزود: 
از مسئولان می خواهیم نسبت به مسئله قاچاق پیاز زعفران 
حساسیت بیشتری نشان دهند. غامرضا میری در گفت 
و گو با مهر با بیان ایــن که صادرات زعفــران روال عادی و 
معمولی خود را دارد، اظهــار کرد: با توجه به ثبات  قیمتی 
که هم اکنون وجود دارد، خریــداران این محصول ترجیح 
می دهند به انــدازه نیاز خود خرید کننــد. وی همچنین از 
کاهش فروش زعفــران در بازار داخل نســبت به گذشــته 
خبر داد و اضافه کرد: دلیل این موضوع کاهش نقدینگی 
شرکت های خریدار است. نایب رئیس شورای ملی زعفران 
در بخش دیگری از ســخنان خود دربــاره قیمت زعفران با 
بیان این که در 2 تا ۳ ماه گذشــته نرخ طای سرخ در بازار 
تغییری نداشته است، افزود: هم اکنون قیمت هرکیلوگرم 
زعفران حداقل ۴ میلیون و ۳00 هزار تومان و حداکثر ۵ 

میلیون و 600 هزار تومان است.

 رئیس میراث فرهنگی و گردشگری فریمان:

طرح توسعه خانه شهید مطهری باید تهیه شود
رئیس میراث فرهنگی و گردشگری شهرستان فریمان 
گفت: برای خانه استاد شــهید مطهری در فریمان باید 
یک طرح توسعه جامع تهیه و تملک کامل فضای مربوط 
به آن نیز انجام شود.حسن گیاهی در گفت و گو با ایسنا 
افــزود: برای طرح توســعه و تجهیز خانه اســتاد شــهید 
مطهری که در واقع در سه فاز تعریف می شود، به 700 

الی 800 میلیون تومان اعتبار نیاز داریم.وی ادامه داد: 
فضای خانه شهید مطهری از ۳۵0 متر مربع  هم اکنون 
به 2 هزار متر مربــع افزایش یافته اســت. البته در اصل 
این فضا ۳ هزار و 700 متر مربع و به شکل خانه باغ بوده 
است.لذا باید اقداماتی برای تملک دو منزل اطراف آن 

نیز صورت گیرد. 

غضنفری/اســتاندار خراســان رضوی گفت: برای تحقق 
سیاســت هــای اقتصــاد مقاومتی بایــد تمــام بخش های 
حاکمیتــی، خصوصــی، دانشــگاهی و حــوزوی در کنــار 
مردم نقش خــود را به نحــو مطلوب ایفــا کنند وایــن نگاه 
که فقــط دســتگاه اجرایــی باید درجهــت تحقــق اقتصاد 
مقاومتی،تولید واشــتغال تاش کند،دیدگاهی اشــتباه 

است.
علیرضــا رشــیدیان دیــروز  در نشســت شــورای اداری 
شهرســتان تربــت حیدریه که تحــت عنوان گرامیداشــت 
شــهدای مرزبانــی برگزارشــد، افــزود: باید  همــه باهم و 
بــه دور از نــگاه رقابتی، سیاســت هــای اباغــی اقتصاد 
مقاومتی رهبر معظم انقاب اســامی بــا محوریت حفظ 

منافع و ارزش های ملی را اجرایی کنیم.
اســتاندار خراســان رضوی در ادامه بااشــاره بــه عملکرد 
بخش های اقتصادی در اســتان که روندی جهشی وروبه 
جلو بوده اســت، بیان داشــت: برای حمایت از واحدهای 
تولیدی کوچک و متوســط به بیش از ۵22 واحد صنعتی 
و کشــاورزی، بالــغ بــر۴۴۳ میلیارد ریــال تســهیات با 
نرخ 18 درصد پرداخت شــده، که در کنار پرداخت های 
مستقیم به واحدهای تولیدی بیش از689میلیارد ریال 
بوده است.وی افزود: درکنار این هادر سال 9۵دربخش 
ســرمایه گذاری خارجی بیش از۳01 میلیون دلار جذب 
شد که نسبت به سال 9۴ بیش از 8 برابر افزایش را نشان 
مــی دهد.رشــیدیان تصریــح کرد:ظرفیت بازارســوغات 
یکی دیگر از برکات ومواهب استان خراسان رضوی است 
که درایــن بخش می توان بــه رقم کف حداقلــی ۳0 هزار 

میلیارد ریال اشاره کرد.
اســتاندار خراســان رضــوی بــه مزیــت هــای کشــاورزی 
،ظرفیــت ها وپتانســیل هــای شهرســتان تربــت حیدریه 
اشــاره کــرد وافزود:نیروهای جــوان وکارآمــدی در این 
حوزه وجــود دارنــد و آینــده روبــه پیشــرفتی رادرمنطقه 

شاهد خواهیم بود.
وی خاطــر نشــان کرد:دولت عــاوه برآن که پــروژه های 
نیمه کاره دولــت قبل را بــه ارث برده بود،توانســت بیش 
ازیک هزار و۳۳1 پروژه دیگررا در استان به اتمام برساند 
وتنهــا در طرح هــای تجمیعی در مناســبت هــای مختلف 
بیــش از6 هزارو600پــروژه عمرانی را افتتــاح کرد.وی 
به پروژه گاز رســانی به محور رباط ســنگ)17 روســتای 
بخش نسر(اشاره کردوگفت:بااجرای این پروژه در سال 
جاری به پوشــش 9۵ درصدی خواهیم رســید وبااجرای 
پروژه محور گرمــاب که مطالعات آن در حال انجام اســت 
به پوشش 100درصدی خواهیم رسید که این یک جهش 
بزرگ در مناطق محروم وکمتر توســعه یافته خواهد بود.

رشــیدیان اضافه کرد: برای ســرمایه گــذاری در مناطق 

محروم روســتایی، تســهیات با نــرخ ۴ درصــد پرداخت 
می شــود و این، فرصت مناســبی اســت تا عاوه بر جذب 
سرمایه گذار در روستاها، توســعه روستایی و اشتغالزایی 
و تولید ثــروت در ایــن مناطق شــکل گیرد. رشــیدیان به 
ایجاد اشــتغال برای 11۵ هزار نفر در اســتان اشاره کرد 
و افزود: با این وجود حدود 290 هــزار نفر جمعیت بیکار 
درخراســان رضوی جویای کار هســتند که نیمی از آن ها 
را تحصیل کرده ها تشــکیل داده اند و این منشــا بسیاری 

از آسیب های اجتماعی است.
اســتاندار خراســان رضوی بیان داشــت: اولویــت اصلی 
دســتگاه های اجرایی در انتخابات پیــش رو، تاش برای 
حضور حداکثری مــردم در پای صندوق های رای اســت 
و همــه مدیــران و دوایــر دولتی بایــد دراجرای مــر قانون 

تاش کنند.
وی خاطر نشان کرد: دستگاه های اجرایی حق استفاده 
از اموال بیت المال و جایگاه خود لــه یا علیه کاندیداهای 
انتخاباتــی را نداشــته وندارند.درادامــه نماینــده تربــت 
حیدریه به بازار سوغات مشهد اشاره کرد وگفت:چرخش 
مالی بازار ســوغات مشهد به روایتی درســال بیش از 7 تا 
12 هزار میلیارد تومان اســت وتربت حیدریــه باوجود ۳ 
شــهرک صنعتی ونزدیکی به مشــهد می توانــد بازار قابل 
اعتمادی در این حوزه باشد واز توزیع کالاهای بی کیفیت 
چینی که در بازار مشــهد در حوزه های پوشاک،تســبیح، 
وسایر اقام مذهبی عرضه می شود،جلوگیری کند.دکتر 
سعید باستانی افزود:خوشبختانه پس از انقاب اقدامات 
بســیار خوبی در روســتاها در همه حوزه ها شــده،وباعث 
مهاجرت معکوس در روستاهای تربت حیدریه شده است 

هر چند نیاز به کار بیشتر داریم.
 فرماندار تربــت حیدریه درادامه بــه صاحیت کاندیداها 
اشــاره کــرد و گفــت: از مجمــوع 122 نفــری کــه بــرای 
انتخابات شــوراهای اسامی شهروروســتا درشهرستان 
تربت حیدریه ثبــت نام کرده انــد، تعداد 101 نفــر تایید 

صاحیت شده اند.
76۳ نفــر بــرای   احمدعلــی موهبتــی افزود:تعــداد 
شوراهای اســامی روســتاها ثبت نام کرده اند که از این 
تعداد 666 نفر تایید صاحیت شده اند. وی خاطرنشان 
کرد: دوازدهمین انتخابات ریاســت جمهوری و پنجمین 
انتخابات شوراهای اسامی شهر و روستا به طور همزمان 
29 اردیبهشــت ماه جاری در 8۴ شــعبه شــهری و 11۴ 
شــعبه روســتایی ایــن شهرســتان برگــزار خواهــد شــد. 
درحاشــیه: اســتاندار خراســان رضوی در پایان شــورای 
اداری تربت حیدریــه از خانواده معظم شــهدای مرزبانی 
شهرســتان تربــت حیدریه)خانــواده آرمــش ونامــدار(

تجلیل کرد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
خراســان رضوی گفــت: 2۴ درصــد جمعیت روســتایی این 
استان در قالب 128 هزار خانوار کشاورز روستایی و عشایری 

تحت پوشش این بیمه قرار دارند. 
محمــود کاظمی افــزود: در حــوزه تعهــدات این صنــدوق ۳ 
هــزار و 900 خانوار مســتمری بگیــر در خراســان رضوی از 
خدمات بیمــه از کارافتادگی بهره مند شــدند.وی بیان کرد: 
با برداشتن سقف سنی 18 ســال، مردم با هر سن و بر اساس 
سطوح درآمدی مختلف می توانند تحت پوشش این صندوق 

قرار گیرند.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
خراسان رضوی با اشاره به اجرای طرح بازنشستگی پیش از 
موعد ادامه داد: همچنین با اجرای طرح بازنشســتگی پیش 
از موعد با 70 ســال سن و 10 ســال ســابقه بیمه، مشکات 

بسیاری از کشاورزان برطرف می شود.
کاظمی در ادامه همچنین اظهار کرد: ۴۵ درصد خانوارهای 
شهرســتان ســبزوار تحت پوشــش صندوق بیمه روســتاییان 

و عشایر قرار دارند که از ضریب پوشش استان بالاتر است.

بــه منظــور ســاماندهی هنرمنــدان صنایــع دســتی 
مشــهد، روز بازار هنر در بنــای تاریخــی مصلی دایر 
می شــود. بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره میراث 
فرهنگی خراسان رضوی، ابوالفضل حسینی رئیس 
بنای تاریخی مصلی با اعام ایــن خبر گفت: با توجه 
به حضور فعال هنرمندان خراسانی در بنای تاریخی 
مصلی و به منظــور حمایت از آثــار هنرمندان صنایع 
دســتی و معرفی ایــن آثار بــه بازدیــد کننــدگان روز 
بازار هنــر در مجموعــه بنــای مصلی دایر می شــود. 
وی افزود: ۵0هنرمند و اســتاد کار در بنای تاریخی 
مصای مشــهد  مشــغول فعالیــت هســتند و کارگاه 
های رشــته های مختلفی از جمله قلم زنی انگشتر و 
انگشتر سازی، نقاشی قهوه خانه ای، سفال تزئینی، 

ساز ســازی،  معرق، نقاشــی روی ســفال و... در این 
مجموعه فعال اســت. همچنین مرمت بنای تاریخی 
مصلــی و زیبا ســازی و گســترش خانــه هنرمندان از 
دیگر فعالیت هایی است که در این مجموعه در حال 
پیگیری است. حســینی اظهار کرد: عاقه مندان به 
بازدید از ایــن مجموعه همه روزه از ســاعت 8:۳0 تا 
17 می توانند به بنای تاریخی مصلی واقع در بولوار 
مصلی مراجعه کنند. شهرمشهد در طول تاریخ دارای 
دو مصای بزرگ بوده است که هم اکنون از مصای 
قدیمی تــر تنهــا خرابــه ای باقــی مانده، امــا مصای 
جدید که به نام مصای پایین خیابان مشــهور اســت 
و زمان ســاخت آن به اوایل عهد صفوی بازمی گردد، 

همچنان پابرجاست.

استاندار خراسان رضوی درشورای اداری تربت حیدریه : 

برای تحقق اقتصاد مقاومتی همه دستگاه ها باید  تلاش کنند

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان رضوی خبر داد:

24 درصد روستاییان و عشایر استان تحت پوشش بیمه اجتماعی

روز بازار هنر در بنای تاریخی مصلی دایر می شود

 اخبار  
ورزشی

  خبر  
اقتصادی

  اخبار
 شهرستان ها

  اخبار  
فرهنگی


